

[XML](#)

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023



W związku z planowanym przystąpieniem przez Gminę Błazowa do realizacji Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 w roku 2022; Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Błazowej informuje o możliwości składania przez mieszkańców gminy wniosków na świadczenia w ramach ww. Programu.

**Program „Posiłek w szkole i w domu”** zapewnia pomoc zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Istotnym elementem Programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej. Takie rozwiązanie daje bowiem większą kontrolę nad jakością kupowanych produktów, z których przygotowywane są posiłki, oraz nad procesem ich przygotowywania.

W ramach Programu opracowane zostały **3 moduły**:

1. MODUŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY;
2. MODUŁ DLA OSÓB DOROSŁYCH;
3. MODUŁ ORGANIZACJI STOŁÓWEK ORAZ MIEJSC SPOŻYWANIA POSIŁKÓW W SZKOŁACH.

**Celem modułu 1 i 2** Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. W ramach modułów 1 i 2 Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form: posiłek, świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności, świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.

**Celem modułu 3** Programu jest wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej poprzez tworzenie warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole.

**Podmiot publikujący** Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Błazowej

**Wytworzył** 2022-01-05

**Publikujący** Michał Wójcik - kierownik 2022-01-05 10:55